ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.Ka a 40 S er In [Projeto de Lei

nm Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o 34 CARS. E Projeto Resolução ASH AIC
[4 Requerimentoa — NÚMERO

Sessão sema da OS. aCel [X] Indicação
[ Moção
[o Emenda

PROTOCOLO
Funcionário.......

AUTOR: Ver, Nilson ch PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores e vereadora:

Indico à Mesa, observadas as formalidades regimentais e legais, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Sr. MAURO LUIZ

BATISTA, solicitando o conserto imediato do veículo da Secretaria de Saúde destinado

ao transporte de pacientes do Distrito de Cipolândia.

JUSTIFICATIVA

O automóvel está parado há semanas e é o único meio regular para que os

moradores do distrito cheguem a consultas, exames e atendimentos especializados na sede

do município.

Com o veículo fora de serviço, pacientes perdem procedimentos

agendados, gestantes deixam de comparecer as consultas e pessoas em tratamento

contínuo ficam sem acompanhamento médico, comprometendo a saú comunidade.

ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

a Recebido emod+ nda OS. 00025 [ ] Projeto de Lei

mal nm Projeto Decreto Legislativo 1

e Registrado sob o e 34 6 do2r. [| Projeto Resolução 154202]

e [ |Requerimento in

pod Sessão PR gu O, RD 9. 4. Indicação
a | ma Moção

ungiemiiio cs dr E L ] Emenda

AUTOR: Ver. Nilson Pontim - PSDB

O reparo urgente restabelecerá o acesso adequado à rede de saúde, reduzirá

despesas com transporte particular e garantirá que o direito ao atendimento seja

efetivamente assegurado aos residentes de Cipolândia.

Contando com a habitual sensibilidade do Executivo para as demandas da

comunidade, renovo votos de estima e consideração, certo de que este pleito será atendido

em benefício de todos.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

VER PONTIM

- PSDB -